
1 

 

                                                                                                                ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ  
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΚΛΙΜΑΤΙΚΗΣ ΚΡΙΣΗΣ 
ΚΑΙ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ 
ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ 
ΑΡΧΗΓΕΙΟ ΠΥΡΟΣΒΕΣΤΙΚΟΥ ΣΩΜΑΤΟΣ 
ΕΠΙΤΕΛΕΙΟ 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΝΘΡΩΠΙΝΩΝ ΠΟΡΩΝ 
Τμ. ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΑΝΘΡΩΠΙΝΩΝ ΠΟΡΩΝ 
Ταχ. Δ/νση : Λεωφ. Κηφισίας 37-39  
Τ.Κ. 15123  Μαρούσι 
Τηλέφωνο: 2132157697-7719  
Email : aps.diap.aap@psnet.gr 
Αριθ. Πρωτ.: 36147 οικ. Φ. 300.1 

 
 

Μαρούσι, 04 Ιουλίου 2023 
 
 
 

ΠΡΟΣ: Όλες τις Υπηρεσίες του Σώματος 
 

 
ΘΕΜΑ: «Πρόγραμμα γραπτών εξετάσεων για την εισαγωγή πτυχιούχων Ανώτατων 
Εκπαιδευτικών και Τεχνολογικών Ιδρυμάτων στη Σχολή Αξιωματικών της Πυροσβεστικής 
Ακαδημίας, το ακαδημαϊκό έτος 2023–2024, με κατατακτήριες εξετάσεις». 
 

Ο 
Αρχηγός Πυροσβεστικού Σώματος 

 
 Έχοντας υπόψη 
1) Τις διατάξεις: 

α) Του άρθρου 39 του ν. 4662/2020 (Α΄27): «Εθνικός Μηχανισμός Διαχείρισης Κρίσεων και 
Αντιμετώπισης Κινδύνων, αναδιάρθρωση της Γενικής Γραμματείας Πολιτικής Προστασίας, αναβάθμιση 
συστήματος εθελοντισμού πολιτικής προστασίας, αναδιοργάνωση του Πυροσβεστικού και άλλες 
διατάξεις». 

β) Του π.δ. 59/2022 (Α΄156): «Προσόντα, προϋποθέσεις, κωλύματα κατάταξης και διαδικασία για την 
εισαγωγή στη Σχολή Ανθυποπυραγών της Πυροσβεστικής Ακαδημίας πτυχιούχων Ανωτάτων 
Εκπαιδευτικών και Τεχνολογικών Ιδρυμάτων, ύστερα από κατατακτήριες εξετάσεις».  
2) Την υπ’ αριθ. 12132 οικ. Φ.109.1/06-04-2023 (Β΄2269) Απόφαση των Υπουργών Κλιματικής Κρίσης και 
Πολιτικής Προστασίας, Παιδείας και Θρησκευμάτων και Οικονομικών: «Καθορισμός αριθμού εισακτέων 
για το ακαδημαϊκό έτος 2023-2024 στη Σχολή Αξιωματικών της Πυροσβεστικής Ακαδημίας με το σύστημα 
των εξετάσεων σε πανελλαδικό επίπεδο του σχολικού έτους 2022-2023 και με κατατακτήριες εξετάσεις». 
3) Την υπ’ αριθ. 28647 οικ. Φ.300.2/26-05-2023 (ΑΔΑ: ΨΜΥΘ46ΝΠΙΘ-ΛΦΤ): «Προκήρυξη διαγωνισμού 
για την εισαγωγή πτυχιούχων Ανώτατων Εκπαιδευτικών και Τεχνολογικών Ιδρυμάτων στη Σχολή 
Αξιωματικών της Πυροσβεστικής Ακαδημίας, το ακαδημαϊκό έτος 2023–2024, με κατατακτήριες 
εξετάσεις». 
4) Το υπ’ αριθ. Φ.251/68325/Α5/19-06-2023 έγγραφο Υ.ΠΑΙ.Θ.: «Διάθεση χώρου Πανελλαδικών 
Εξετάσεων για διενέργεια διαγωνισμού». 
5) Την υπ’ αριθ. 36144 οικ. Φ.300.1/04-07-2023: «Κύρωση πινάκων Iκανών και μη Iκανών υποψηφίων 
μετά τα ΠΚΕ για τον διαγωνισμό εισαγωγής πτυχιούχων στη Σχολή Αξιωματικών της Πυροσβεστικής 
Ακαδημίας, με το σύστημα των κατατακτήριων εξετάσεων 2023–2024». 

 
Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε 

 
1. Ορίζεται ως ημερομηνία και ώρα διεξαγωγής των γραπτών εξετάσεων του Διαγωνισμού για 
την εισαγωγή πτυχιούχων Ανώτατων Εκπαιδευτικών και Τεχνολογικών Ιδρυμάτων στη Σχολή 

mailto:aps.diap.aap@psnet.gr
ΑΔΑ: 9ΟΖ846ΝΠΙΘ-6ΥΥ



2 

 

Αξιωματικών της Πυροσβεστικής Ακαδημίας, το ακαδημαϊκό έτος 2023–2024, με κατατακτήριες 
εξετάσεις, η 14η Ιουλίου 2023, ημέρα Παρασκευή και ώρα 09:00 π.μ.. Οι υποψήφιοι 
υποχρεούνται να βρίσκονται στο χώρο των εξετάσεων μία (1) ώρα νωρίτερα από την έναρξη των 
εξετάσεων, ήτοι στις 08:00 π.μ. 
2. Ως Εξεταστικό Κέντρο ορίζεται η Πυροσβεστική Ακαδημία, οδό Μάτσα 32, Θέση Καλυφτάκη, 
Κηφισιά Αττικής. 
3. Δικαίωμα συμμετοχής στις εξετάσεις έχουν οι υποψήφιοι που κρίθηκαν ικανοί κατά την 
διενέργεια των ΠΚΕ σύμφωνα με τον παρακάτω πίνακα.  
Υπενθυμίζεται ότι στην προκήρυξη Διαγωνισμού (3 σχετικό) ορίζεται η εξεταστέα ύλη, ενώ 
οδηγίες συμμετοχής υποψηφίων παρατίθενται στο Παράρτημα (Α) αυτής. 
4. Το παρόν πρόγραμμα αναρτάται σύμφωνα με την Εγκύκλιο 54/ΑΠΣ και στην ιστοσελίδα του 
Πυροσβεστικού Σώματος «www.fireservice.gr».  

 

 

 

  
 

Ο Αρχηγός   
Γεώργιος Δ. Πουρναράς   

Αντιστράτηγος ΠΣ 
   

 

ΠΙΝΑΚΑΣ  

«ΙΚΑΝΩΝ» υποψήφιων που πληρούν τις προϋποθέσεις του διαγωνισμού για την εισαγωγή, 
μέσω κατατακτήριων εξετάσεων, στη Σχολή Αξιωματικών της Πυροσβεστικής Ακαδημίας, 

για το ακαδημαϊκό έτος 2023–2024, μετά την ολοκλήρωση των Προκαταρκτικών Εξετάσεων 
(ΠΚΕ) 

Συνημμένος στο από 04-07-2023 Πρακτικό της Επιτροπής Διενέργειας Διαγωνισμού 

Α/Α ΑΡΙΘ. ΑΙΤΗΣΗΣ ΥΠΟΨΗΦΙΟΥ 

1 1 
2 13 
3 8 
4 2 
5 15 
6 33 
7 10 
8 7 
9 31 

10 14 

ΑΔΑ: 9ΟΖ846ΝΠΙΘ-6ΥΥ


		2023-07-06T13:59:32+0300


		2023-07-06T14:05:34+0300
	Athens




